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طرح روز

 کاهش 5000 دلاری ارزبری خودروها در پلتفرم جدید

مقام  و جهان: یک  ایران  گروه  سپهرغرب، 
مســئول در صنعت خــودرو از طراحی یک 
ایرانی  انــواع خودروهای  تولید  برای  پلتفرم 
خبر داد و گفت: پک خودروهای وارداتی 6000 
این  با داخلی سازی 92 درصدی  بوده که  دلار 

رقم به 1000 دلار کاهش می یابد.
کیانــوش پورمجیب در نشســت خبــری خود 
با خبرنــگاران از طراحی پلتفــرم تولید خودرو در 
ایران خبــر داد و گفت: قرار اســت در این پلتفرم، 
خودروهای برقی، هیبریــدی و کلاس های مختلف 
خودروهای با سوخت فسیلی سوار شود به نحوی که 
هاچ بک، کراس اور، وانت و سدان بر روی این پلتفرم 
تولید شــده و تولید آن ها منطبق با استانداردهای 

ایمنی خواهد بود.
وی در پاسخ به سوالی مبنی بر میزان جلوگیری 
از خــروج ارز بــا طراحــی ایــن پلتفــرم و تولید 
خودروهــای مرتبط با آن گفــت: در خودرویی که 
بهمن ســال آینده از این خانواده طراحی شــده بر 
روی این پلتفرم به بازار عرضه خواهد شــد، بالغ بر 
92 درصد خودکفایی به چشم می خورد که این عدد 
بی ســابقه است و تا به حال هیچ محصولی در ایران 
تولید نشــده که در شــروع لانچ آن، این درصد از 

خودکفایی حاصل شده باشد.
پورمجیب تصریح کرد: در حال حاضر قیمت هر 
پــک خودروهای وارداتی 6000 یورو ارزبری دارد و 

از این کمتر برای هیــچ خودروی وارداتی نمی توان 
متصور بود بنابراین 92 درصد خودکفایی نشــانگر 

جلوگیری از خروج مقدار قابل توجهی ارز دارد.
این مقام مســئول در صنعت خودرو خاطرنشان 
کرد: محصول آتی که بــر روی این پلتفرم طراحی 
شــده بــا کمتــر از 1000 دلار ارزبــری وارد بازار 
خواهد شــد که ارزش بالایی را برای کشور به لحاظ 

جلوگیری از خروج ارز حاصل خواهد کرد.
پورمجیب با بیان اینکه در شــرایط خاص کشور، 
مقوله ارز یک عامل تعیین کننده در تولید به شــمار 
می رود، گفت: اگــر ارزبری تولید خودرو را مدیریت 
نکنیم، تداوم تولید دچار ابهام خواهد شــد بنابراین 

حداکثر داخلی سازی در دستور کار قرار دارد.
وی در ادامه با بیان اینکه توســعه پلتفرم مذکور 
با هدف پوشــش حداکثری اســتانداردهای اروپایی 
انجام خواهد شد، افزود: طراحی پلتفرم باید قابلیتی 
داشته باشد که قوای محرکه را نیز بتوان تولید کرد 
ضمن اینکه ســاخت داخل اجزای این پلتفرم نیز از 

جمله اهداف بسیار مهم به شمار می رود.
این مقام مسئول در صنعت خودرو با بیان اینکه 

سیســتم بــرق الکترونیک، ترمز، ایربگ، اکســل و 
ایمنی فعال، از جمله ویژگی های این پلتفرم اســت، 
گفت: در پایان ســال 99 یک خودروی ســدان از 
پلتفرم مذکور تولید شده و در سال 1400 کراس اور 
این پلتفرم به بازار عرضه خواهد شد اما سواری های 

طراحی شده در کلاس C قرار می گیرد.
پورمجیب گفت: توســعه موتور ســه سیلندر در 
دستور کار قرار گرفته و نمونه سازی ها در این رابطه 
از ســه سال قبل آغاز شــده تا بتوان آن را به تولید 

انبوه رساند.
وی توســعه قوای محرکه هیبریــدی و برقی را 
در دســتور کار دانست و خاطرنشــان کرد: کاهش 
یک لیتری مصرف ســوخت در این موتوری که در 
ســال 99 رونمایی خواهد شــد، حاصــل می گردد 
که یک پیشــرفت بسیار مناســب در حوزه سیستم 

سوخت رسانی این موتور ملی است.
به گفته وی، 9 محصول در ســه سال آینده روانه 
بازار خواهند شــد که 5 محصول اوایل سال 99 بوده 
ضمن اینکه بهمن ســال 1401 خودروی دنا برقی بر 
اساس قطعات داخلی سازی شده روانه بازار خواهد شد.

تولیدانبوهکیتهایبومیتشخیصکرونابهزودی
تحقیق برای ساخت واکسن  کرونا در دانشگاه علوم پزشکی ایران

سپهرغرب، گروه ایران و جهان: رئیس مرکز 
فناوری  و  علمی  معاونت  راهبردی  فناوری های 
ریاست جمهوری با اشاره به آغاز تحقیق برای 
ساخت واکسن  کرونا در دانشگاه علوم پزشکی 
ایران، از تولید انبوه کیت های بومی تشــخیص 

کرونا در آینده ای بسیار نزدیک خبر داد.
فناوری های  قادری فر رئیس مرکــز  اســماعیل 
راهبــردی معاونــت علمــی و فنــاوری ریاســت 
جمهــوری درباره عملکــرد و حمایت های معاونت 
علمــی با توجه به پیــک همه گیری ویروس کرونا، 
گفت: معاونت علمی همپا با ســایر ارکان کشــور 
بــرای مقابله مؤثر با ویروس کرونا از طریق حمایت 
از توســعه فناوری های مرتبط برنامه های خوبی را 

تدارک دیده است.
وی افــزود: یکی از بخش های مهم حمایت، تولید 
انواع کیت های تشــخیصی بیماری کرونا اســت که 
خوشــبختانه ســتاد توســعه فناوری معاونت علمی 
ســعی کرده در روزهــای اخیر چند شــرکت فناور 
و دانشــجویانی کــه در این حوزه فعال هســتند را 

شناسایی کند.

رئیس مرکز فناوری های راهبردی معاونت علمی و 
فناوری ریاست جمهوری ادامه داد: طبیعتاً چون این 
کیت ها نیاز به تاییدیه اداره کل تجهیزات پزشــکی 
وزارت بهداشت دارند همکاری و تعامل بسیار نزدیکی 
بین معاونت علمی و وزارت بهداشــت صورت گرفته 
که کیت هایی که برخی از دوســتان طرح های اولیه 
پیشــنهادی خود را داده اند ســریعا در ستاد زیست 
فناوری مورد بررســی قرار گیرد و مراحل تولید انبوه 

کیت ها بزودی شروع شود.
     تولید روزانه 20 هزار »ماسک نانویی« 

توسط شرکت  دانش بنیان  
قادری فر دربــاره تولید انواع ماســک های نانویی 
گفت: ماســک نانویی یا فیلتــردار یکی از حوزه های 
پرمصرف این روزهای کشــور در شرایط خاص است. 
خوشــبختانه یک شرکت دانش بنیان بسیار خوب که 
در ســال های گذشــته در حوزه تولید ماسک نانویی 
N95 و N99 بــا حمایــت و کمــک معاونت علمی 
فعالیت داشته توانسته ظرفیت تولید را به حداقل سه 
برابر افزایش دهد که تقریبا روزی 20 هزار ماســک 
نانویی در این شرکت تولید می شود که بتوانند سریعا 

افزایش مقیاس دهند که بتوانیم بخشــی از نیازهای 
کشور را فراهم کنیم.

وی ادامــه داد: معاونت علمی ســعی کرده همه 
نوآوری هــا و فناوری هایــی کــه توســط محقیقن، 
دانشــمندان ایرانی و شرکت های استارتاپی پیشنهاد 
می شود را مورد بررسی و ارزیابی قرار دهد تا بتوانیم 
در حوزه توســعه فناوری های مرتبط با ویروس کرونا 

به صورت جدی وارد شویم.
     ســاخت واکســن های MRNA علیه 

ویروس کرونا در دانشگاه علوم پزشکی ایران
معاونت  راهبــردی  فناوری های  رئیس مرکــز 
افزود:  ریاســت جمهــوری،  فنــاوری  و  علمــی 
مجموعــه دانشــگاه علوم پزشــکی ایــران بحث 
ســاخت واکســن های MRNA را علیه ویروس 
کرونــا دارد کــه محققــان در حــال تحقیق و 

هستند. پژوهش 
قادری فر بیان داشــت: وزارت بهداشــت در کنار 
تلاش های همه جانبه ای که توســط کادر پزشــکی، 
پرســتاری و خانواده جامعه وزارت بهداشــت برای 
مقابله با شیوع و درمان بیماران مبتلا انجام می دهند 

همــکاری خوبی با معاونت علمی به عنوان توســعه 
دهنده فناوری های مرتبط با شرکت های دانش بنیان 

انجام داده است.
وی افزود: ســعی می کنیــم در کوتاه ترین زمان 
ممکــن بحث ارزیابی های فنــی را انجام دهیم و اگر 
کسی مدعی ساخت کیت، دارو، واکسن یا حتی سایر 
اقلام مورد نیاز برای مقابله با بیماری کرونا هســت را 
مورد حمایت جدی قرار دهیم تا ان شــاءالله همپا با 
ســایر ارگان های کشور با رویکرد و روحیه بالایی که 
مردم عزیزمــان و اصحاب علم دارند، این بحران را با 

سربلندی طی کنیم.
رئیــس مرکــز فناوری های راهبــردی معاونت 
علمــی و فناوری ریاســت جمهوری گفــت: تمام 
شــرکت هایی کــه در حــال تولید ماســک، انواع 
شــویند ها، مــواد ضدعفونی کننــده  و لباس هــای 
مرتبــط با اتاق های قرنطینه هســتند با تمام توان 
و ظرفیت به صورت ســه شــیفته و شبانه روزی در 
حال فعالیت  هستند و معاونت علمی سعی می کند 
تمام حمایت های خود را برای توســعه فناوری های 

این حوزه به کار بگیرد.

وزیر امور اروپای فرانسه:

فشار زمان در مذاکرات با بریتانیا را قبول نخواهیم کرد
ســپهرغرب، گروه ایران و جهان: وزیر امور 
اروپای فرانسه بر این باور است که اتحادیه اروپا 
را  بریتانیا  با  ضرب الاجل ساختگی در مذاکرات 

قبول نخواهد کرد.
به گزارش رویترز، "املــی دو مانچالن" وزیر امور 
اروپایی فرانســه روز جمعــه در اظهاراتی تاکید کرد: 
اتحادیه اروپا ضرب الاجل ساختگی در مذاکرات درباره 

روابط آینده با بریتانیا را نخواهد پذیرفت.
بر اساس این گزارش دولت انگلیس روز پنجشنبه 
اعلام کرده اســت که اگر تا ماه ژوئن پیشرفت خوبی 
در مذاکرات درباره روابط آینده با اتحادیه اروپا حاصل 

نشود، از این مذاکرات خارج خواهد شد.
دولت انگلیس تاکید کرده است که هدف نهایی از 

این مذاکرات دستیابی به استقلال سیاسی و اقتصادی 
از اتحادیه اروپا است.

بریتانیا ماه گذشته از اتحادیه اروپا خارج شد و دو 
طرف تا پایان امســال فرصت دارند تا درباره دستیابی 

به بک توافق تجاری مذاکره کنند.
ولی پیش از آغــاز مذاکرات در روز دوشــنبه در 
بروکسل، دو طرف نشــان دادند که اختلاف نظرهای 
عمیقی دارند. مهمترین درخواست بریتانیا یک توافق 
تجارت آزاد اســت که اتحادیه اروپا به شــدت با آن 

مخالفت کرده است.
وزیر امور اروپایی فرانســه گفت: ما فشار زمانی را 
قبول نخواهیم کرد و آماده امضای این گونه قراردادها 

تا 31 دسامبر نخواهیم بود.


